
Einzylinder-Kompressor 411 057

F 11

Single cylinder air compressor

 Copyright: WABCO Fahrzeugbremsen Hannover.
Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit unserer Genehmigung.
 copyright: WABCO Fahrzeugbremsen Hannover.
No part of this publication may be reproduced without our prior permission. 411 057 910 3 Ausgabe 12.95

B1 057 10A.FM5



EINZYLINDER-KOMPRESSOR 411 057 . . . 0 145 146

Benennung Position Bestellnummer Stückzahl je Abwandlung
name of part ref. no. part number quantity per variation

fü
r 

al
le

 A
bw

an
dl

un
g.

fo
r 

al
l v

ar
ia

tio
n

Einzylinder-Kompressor 411 057
Single cylinder air compressor

F 12 Copyright: WABCO Fahrzeugbremsen Hannover.
Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit unserer Genehmigung.
 copyright: WABCO Fahrzeugbremsen Hannover.
No part of this publication may be reproduced without our prior permission. 411 057 910 3 Ausgabe 12.95

B1 057 10A.FM5

*
B

ei
 R

ep
ar

at
ur

en
 s

ol
lte

n 
di

es
e 

Te
ile

 e
rs

et
zt

 w
er

de
n.

**
*

Te
il 

is
t n

ic
ht

 im
 R

ep
.-

S
at

z 
en

th
al

te
n.

a
Z

u 
ve

rw
en

de
n 

na
ch

 B
ed

ar
f.

*
A

t r
ep

ai
rs

 th
es

e 
pa

rt
s 

sh
ou

ld
 b

e 
re

pl
ac

ed
.

E
s 

is
t g

es
on

de
rt

 z
u 

be
st

el
le

n.
a

to
 b

e 
us

ed
 a

s 
re

qu
ire

d 
as

 o
cc

as
io

n 
de

m
an

ds
.

**
H

ie
rz

u 
si

eh
e 

E
rs

at
zt

ei
lb

la
tt 

un
te

r 
di

es
er

 G
er

ät
en

um
m

er
.

**
*

T
hi

s 
pa

rt
s 

is
 n

ot
 in

cl
ud

ed
 in

 th
e 

re
pa

ir 
ki

t
(.

..)
Te

il 
ni

ch
t g

ez
ei

ch
ne

t.
**

S
ee

 s
pa

re
 p

ar
ts

 li
st

 w
ith

 th
is

 p
ar

t n
um

be
r.

**
*

an
d 

is
 to

 b
e 

or
de

re
d 

se
pa

ra
te

ly
.

(.
..)

P
ar

t n
ot

 s
ho

w
n.

Kurbelgehäuse, vollst 1 + 2 - 1
Buchse 2 411 042 340 4 1
Dichtring A10 x 14 DIN 7603-Al 3* - 1
Verschlußschraube M10 x 1 4 - 1

DIN 908-St-Zn
O-Ring 57,0 x 3,0 5* 897 670 900 4 1
Flansch 6 - 1
Federring 8 7* - 4
Sechskantschraube M8 x 18 8 - 4

DIN 933-8.8-Zn
O-Ring 13,0 x 1,5 9* 897 081 332 4 2
Rillenkugellager 6306 RS C3 10 810 707 114 4 1

DIN 625
O-Ring 84,0 x 3,0 11* 897 070 491 4 1
Flansch 12 - 1
Flansch 12 - 1
Zylinderschraube M8 x 20 13 - 4

DIN 912-12.9-Zn
Stiftschraube M8 x 22 14 - 4

DIN 939-8.8-Zn
Kurbelwelle 15 - 1
Pleuellager 16 411 042 341 4 2a
Pleuelstange, vollst. 17. . .19 411 043 733 2 1
Sicherungsscheibe 8 18 - 2a
Schraube M6 x 35 - 10.9-Zn 19 - 2
Kolben Ø 89,89 20 411 042 620 2 1
Kolben Ø 89,89 20 - 1
Dichtung 21* 897 334 337 4 1
Zylinder Ø 90,00 22 - 1
Federring 8 23* - 4
Sechskantmutter M8 24 - 4

DIN 934-8-Zn
Dichtung 25* 897 106 862 4 1
Lamellenventil 26 411 034 500 2 1
Dichtung 27* 897 106 863 4 1
Zylinderdeckel 28 - 1
Dichtring A26 x 32 DIN 7603-Al 29* - 2
Verschlußschraube M26 x 1,5 30 - 2

DIN 908-Zn
Scheibe 31 - 4
Sechskantschraube M10 x 65 32 - 4

DIN 931-8.8-Zn
Federring 18 33* - 1
Sechskantmutter M18 x 1,5 34 - 1

DIN 936-8-Zn
Sechskantmutter BM18 x 1,5 34 - 1

DIN 439-06-Zn


